
Strana 1 (celkem 3)

OSZ/0095912/2016

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

Kupující: Statutární město Brno, Městská část Brno-střed

se sídlem: Dominikánská 2, 601 69 Brno
zastoupené: starostou MČ Brno-střed Martinem Landou
IČ: 44992785
DIČ:
Bank. spojení:
Číslo účtu:

a

Prodávající: OPPORTUNITY, spol. s r. o.

se sídlem: Sedláčkova 2559/10, 628 00 Brno - Líšeň
zastoupený: Ing. Jaroslav Vojnar - zmocněnec
IČ: 44015208
DIČ: CZ44015208
zapsán v OR: KS v Brně, sp. zn. C 3296
Bankovní spojení:
tel., fax.: 544424618

Článek II.
Předmět smlouvy

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dva nové automobily značky: Renault model: Trafic
Passenger s parametry uvedenými v Technické specifikaci, která je přílohou této smlouvy a
převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží.

2) Kupující se zavazuje, že objednané zboží odebere a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu.

Článek III.
Dodací podmínky

1) Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 9.12.2016.

2) Při předání vozidla kupujícímu vystaví prodávající fakturu s lhůtou splatnosti min. 21 dnů od
jejího vystavení a doručení kupujícímu.

3) Místem dodání je sídlo pečovatelské služby MČ Brno-střed na adrese Lipová 31, 602 00 Brno.

Článek IV.
Cena plnění

1) Kupní cena předmětu plnění:

Značka Model Cena v Kč bez DPH

Automobil 1 Renault Trafic 424.710,74

Automobil 2 Renault Trafic 424.710,74

Cena celkem 849.421,48



Strana 2 (celkem 3) 

2) K výše uvedené ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. Dnem zdanitelného plnění je den 
předání vozidla kupujícímu. 

 
 

Článek V. 
Nabytí vlastnického práva ke zboží 

1) Vlastnické právo a odpovědnost za způsobené škody na zboží přechází okamžikem předání zboží 
kupujícímu. 

 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady, záruční doba, reklamace  

1) Prodávající se zavazuje, že zboží bude předáno kupujícímu bez vad. 

2) Záruka na jakost je 24 měsíců ode dne předání vozidla. Záruční doba se staví po dobu, po kterou 
nemůže kupující vozidlo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3) Servisní místo vozidel je sídlo prodávajícího. Pokud je reklamace oprávněná, má kupující právo 
na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Pokud vadu není možno bezplatně odstranit, má kupující 
právo na výměnu vadného plnění. Jestliže dojde k poskytnutí vozidla či dílu nového, běží nová 
záruční lhůta ode dne předání či opravy. Odstranění vady musí být provedeno do 24 hodin 
(počítáno v rámci pracovních dnů) od předání vozidla do servisního místa. Pokud prodávající není 
schopen vadu odstranit v této lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma náhradní vozidlo o 
stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání opraveného vozidla.   

 
 

Článek VII. 
Sankce  

1) V případě nedodržení splatnosti faktury bude kupujícímu účtován úrok z prodlení v zákonné výši. 

2) V případě nedodržení termínu dodávky, zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní 
ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. Toto neplatí v případě, že je zdržení 
způsobenou překážkou na straně kupujícího. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají: 
a) nedodání zboží v dohodnuté lhůtě, 

b) prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny. 

3) Smlouva včetně příloh je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

 
 
Příloha: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 - Kopie Živnostenského listu 
Příloha č. 3 - Kopie Výpisu z obchodního rejstříku 
Příloha č. 4 - Kopie osvědčení o registraci DIČ 
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení – Základní kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 6 - Plná moc pro Zmocněnce 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

Doložka uveřejnění, informační doložka 

1.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a  dodatků, bude 
uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uve-
řejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, 
které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. 
  
2.  Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, 
bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 
 

Doložka schválení dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 31.10.2016, usnesením 
RMČ/2016/102/09. 
 
 
 
 
Kupující:       Prodávající: 
 
V Brně dne………      V Brně dne……… 
 
 
 
 
……………………….      ………………………. 


